
8441N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015Parte I

5) di autorizzare il Dirigente dell’Ufficio Foreste

e Tutela del Territorio per la sottoscrizione

della convenzione di cui al precedente

punto 1;

6) si stabilire che i pagamenti connessi con l’at-

tuazione della presente convenzione avver-

ranno secondo le modalità precisate all’art. 5

(Oneri finanziari) del medesimo atto, ed in

particolare:

• il 50% nel periodo 5 novembre - 25 novem-

bre 2015;

• il saldo entro il 31 gennaio 2016, dietro

presentazione di una dettagliata relazione

sull’attività svolta.

Gli allegati sono pubblicati sul portale isti-

tuzionale www.regione.basilicata.it.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 3 agosto 2015, n. 1042.

PSR Basilicata 2007/2013 - D.G.R. 

n. 1163 del 26/09/2014 - Misura 125 Azione 4

per l’adeguamento, ristrutturazione e messa

in sicurezza della rete viaria rurale.

Provvedimenti.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. n. 165/01 recante “Norme

Generali sull’ordinamento del Lavoro alle

Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”

e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 12/96 e successive modifiche ed

integrazioni concernente la “Riforma dell’or-

ganizzazione regionale” come successivamen-

te modificata ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2014 n. 232 del con

la quale è stato conferito l ’incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento Politiche

Agricole e Forestali;

VISTA la D.G.R. 227 del 19 febbraio 2014

“Denominazione e configurazione dei

Dipartimenti Regionali relativi alle aree istitu-

zionali della Presidenza dalla Giunta e della

Giunta Regionale”;

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 693

“Ridefinizione numero e configurazione dei

Dipartimenti Regionali relativi alle aree istitu-

zionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta

Regionale”. Modifica parziale D.G.R. 

n. 227/14”;

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 694

“Dimensionamento ed articolazione delle

strutture e delle posizioni dirigenziali delle

aree istituzionali della Presidenza della

Giunta e della Giunta regionali. Individua -

zione delle strutture e delle posizioni dirigen-

ziali individuali e declaratoria dei compiti

loro assegnati”;

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 695

“Dirigenti regionali a tempo indeterminato.

Conferimento incarichi di direzione delle

strutture dirigenziali dei Dipartimenti regio-

nali dell’Area istituzionale della Presidenza

della Giunta e della Giunta”;

VISTI i Reg. (CE) n. 1698 del Consiglio del

20/09/2005, n. 1974 della Commissione del

15/12/2006, n. 1975 della commissione del

7/12/2006, n. 1290 del Consiglio del

21/06/2005 e loro ss.mm.ii.;

VISTA la versione n. 9 del Programma di

Sviluppo Rurale della Regione Basilicata per

il periodo 2007/2013, approvato con decisione

C(2014) 426 del 28/01/2014;

VISTA la D.G.R. n. 519 del 12 aprile 2011 “P.S.R.

FEASR 2007/2013: Approvazione delle nuove

procedure attuative delle Misure di

Investimento e delle Misure connesse alla

Superficie del P.S.R. Basilicata 2007/2013”;

LuCoglia
Barra



VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-

cernente il conferimento degli incarichi di

direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell ’Area

Istituzionale della Giunta;

VISTA la L.R. 21/12/2012, n. 36 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 27/01/2015, n. 4 “Collegato alla

Legge di Stabilità regionale 2015”;

VISTA la L.R. 27/01/2015, n. 5 “Legge di

Stabilità regionale 2015”;

VISTA la L.R. 27/01/2015, n. 6 “Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015 e

Bilancio Pluriennale per il triennio

2015/2017”;

VISTA la D.G.R. n. 114 del 3/02/15 “Approva -

zione della ripartizione finanziaria in capitoli

dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e

delle missioni, programmi e titoli delle spese

del Bilancio di Previsione per l’Esercizio

Finanziario 2015 e Bilancio Pluriennale

2015/2017”;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

PRESO ATTO che la Regione Basilicata ha

approvato con D.G.R. n. 1163 del 26/09/2014

il bando relativo alla Misura 125 “Infrastrut -

ture connesse allo sviluppo ed all’adeguamen-

to dell’agricoltura e della silvicoltura” linea di

azione 4 “Infrastrutture adeguamento, ristrut-

turazione e messa in sicurezza della rete via-

ria rurale” prevedendo un finanziamento

complessivo di € 10.000.000,00 e che l’attività

istruttoria si concludeva con la redazione di

una graduatoria definitiva;

VISTA la D.G.R. n. 1457/2014 avente ad oggetto

“PSR Basilicata 2007/2013 - Misura 125

Azione 4 - D.G.R. n. 1163 del 26/09/2014.

Bando Misura 125 Azione 4 per l’adeguamen-

to, ristrutturazione e messa in sicurezza della

rete viaria rurale. Approvazione graduatoria

definitiva” con la quale sono stati approvati

gli esiti dell’attività di istruttoria del Bando

Misura 125 Azione 4 del bando de quo conte-

nuti nei seguenti quattro elenchi:

– Allegato A: Elenco delle domande di aiuto

pervenute;

– Allegato B: Elenco delle domande di aiuto

ammesse e finanziabili;

– Allegato C: Elenco delle domande di aiuto

ammesse e non finanziabili per carenza di

fondi;

– Allegato D: Elenco delle domande di aiuto

non ammesse / non ricevibili;

VISTE la D.D. n. 654/2014, adottata sulla scorta

della D.G.R. n. 1195/2014 “PSR Basilicata

2007/2013 - Azione finalizzate alla velocizza-

zione della spesa e ad una ottimale transizio-

ne verso il programma 2014/2020”, con la

quale, previo rimpinguamento della dotazione

finanziaria iniziale con euro 3.000.000,00, 

si modificava ed integrava la D.G.R. 

n. 1457/2014 e si procedeva allo scorrimento

della graduatoria approvata con la medesima

D.G.R. e la D.G.R. 805/2015 con la quale in

accoglimento di tre istanze e previo rimpin-

guamento della dotazione finanziaria con

ulteriori euro 492.616,43, si modificava ed

integrava la D.D. 654/2014;

CONSIDERATO che l’art. 11 del bando inizial-

mente prevedeva una dotazione finanziaria

pari a euro 10.000.000,00 e che successiva-

mente, con D.D. n. 654/2014, veniva modifica-

to sempre relativamente alla dotazione 

finanziaria in euro 13.000.000, dotazione 

che, con D.G.R. 805/2015, veniva in via 

ulteriore rimpinguata di altri 492.616,43 (euro

10.000.000,00 + euro 3.000.000,00 + euro

492.616,43 = euro 13.492.616,43);

VISTA la nota del 23/06/2015 n. prot. 133247

dell’Autorità di Gestione con la quale si espri-

me la condivisione sulle procedure adottate e

si dispone un ulteriore incremento della dota-

zione finanziaria del bando de quo pari ad

euro 2.093.635,66;

8442 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



RITENUTO quindi che è necessario integrare la

dotazione finanziaria di cui all’art. 11 del

bando nella parte in cui prevede la dotazione

relativa alla Misura 125, per altro già modifi-

cato come anzidetto, dimodoché la stessa da

euro 13.492.616,43 diventi pari a euro

15.586.252,09;

DATO ATTO che, in sostituzione di quelli prece-

dentemente allegati agli atti amministrativi

meglio innanzi individuati, sono stati redatti i

seguenti allegati:

– Allegato A - Elenco delle domande di aiuto

ammesse e finanziabili;

– Allegato B - Elenco delle domande di aiuto

ammesse e non finanziabili per carenza di

fondi;

– Allegato C - Elenco delle domande di aiuto

non ammesse / non ricevibili;

RAVVISATA la necessità di stabilire che la pub-

blicazione del provvedimento di approvazione

degli elenchi sul BUR assumerà valore di noti-

fica degli esiti della procedura istruttoria per i

soggetti ivi inclusi a decorrere dalla data della

sua pubblicazione;

ACQUISITO il parere dell’Autorità di Gestione

del PSR Basilicata 2007/2013;

DELIBERA

Per le premesse che costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento:

1) Di integrare la dotazione finanziaria di cui

all’art. 11 del bando nella parte in cui prevede

la dotazione relativa alla Misura 125, per

altro già modificato dalla D.D. 654/2014 e

dalla D.G.R. 805/2015, dimodoché la stessa

da euro 13.492.616,00 diventi pari a 

euro 15.586.252,09 e che le istanze ammissi-

bili e finanziabili risultano essere n. 65;

2) Di approvare, in sostituzione di quelli prece-

dentemente allegati agli atti amministrativi

meglio innanzi individuati nella parte motiva

della presente deliberazione, i seguenti alle-

gati:

– Allegato A - Elenco delle domande di aiuto

ammesse e finanziabili;

– Allegato B - Elenco delle domande di aiuto

ammesse e non finanziabili per carenza di

fondi;

– Allegato C - Elenco delle domande di aiuto

non ammesse / non ricevibili;

3) Di dare atto che si procederà alla sottoscri-

zione dei provvedimenti di concessione a

seguito dell’apposizione del visto di regolarità

amministrativa;

4) Di dare mandato al Responsabile di Misura

di curare tutti i successivi adempimenti;

5) Di procedere alla pubblicazione della presen-

te deliberazione, comprensiva dei relativi

allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione

Basilicata e sui siti web www.basilicatanet.it

e www.basilicatapsr.it.

Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8443



8444 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8445



8446 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8447



8448 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8449



8450 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8451



8452 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8453



8454 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I



Parte I N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 8455



8456 N. 35 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-8-2015 Parte I


